ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HẢI AN

ơSố:           /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Hải An, ngày      tháng  9  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc chuyển hình thức chi trả quà tặng Nhân dân từ tại điểm tập trung

sang chi trả trực tiếp tại hộ gia đình

 Thực hiện Quyết định số 3570/QĐ-UBND ngày 30/8/2025 của UBND

thành phố Hải Phòng về việc tặng quà cho Nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm

Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9; căn cứ tình hình thực tế triển khai tại

địa phương, nhằm bảo đảm quà tặng đến tay người dân kịp thời, đầy đủ, đúng đối

tượng. Uỷ ban nhân dân phường Hải An thông báo như sau:

 1.Tạm dừng hình thức chi trả quà tặng tại các điểm tập trung trên địa bàn

phường, chuyển sang hình thức chi trả trực tiếp tại hộ gia đình. Các tổ công tác

sẽ đến từng ngõ, gõ cửa từng nhà, trao quà tận tay cho các hộ dân.

2. Phân công thực hiện:

- Giao Tổ công tác theo Thông báo số 113/TB-UBND ngày 31/8/2025 của

Uỷ ban nhân dân phường rà soát những hộ dân chưa nhận quà, phân công cụ thể

các thành viên đến từng hộ dân để trao quà đảm bảo phấn đấu hoàn thành trong

ngày 03/9/2025.

 - Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các đoàn thể

Chính trị - xã hội huy động cán bộ, hội viên cùng tham gia các tổ công tác.

- Công an phường: Chỉ đạo cảnh sát khu vực phối hợp cùng với Tổ trưởng

Tổ dân phố, Ban công tác Mặt trận, các chi hội đoàn thể tổ dân phố phát quà cho

Nhân dân kịp thời theo quy định.

3. Các đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác báo cáo tiến độ hàng ngày về Uỷ

ban nhân dân phường (qua phòng Văn hoá – xã hội) để tổng hợp báo cáo Uỷ ban

nhân dân thành phố.

Uỷ ban nhân dân phường đề nghị các đơn vị, đoàn thể và tổ dân phố

nghiêm túc triển khai để việc chi trả quà tặng cho Nhân dân đạt hiệu quả, tạo

được sự đồng thuận và niềm phấn khởi trong Nhân dân./.

Nơi nhận:
- TTĐU, TT HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- UBMTTQVN phường;

- Thành viên tổ công tác;

- Các phòng, đơn vị thuộc phường;

- CVP, PCVP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Cao Huy Hiếu

		2025-09-01T22:31:31+0700
	Việt Nam
	Cao Huy Hiếu <caohuyhieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-01T22:38:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-01T22:39:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-01T22:39:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!